
Program Microsoft Authorized Refurbisher to program partnerski dostosowany do 
potrzeb największych firm zajmujących się odnawianiem urządzeń na świecie. Firma 
Microsoft umożliwia im profesjonalną renowację urządzeń z systemem Windows 
i preinstalację oryginalnego oprogramowania firmy Microsoft, gwarantując najwyższą 
satysfakcję klienta.

Dlaczego kupować od Microsoft Authorized 
Refurbisher (MAR)?
Autoryzowani Partnerzy Microsoft Refurbisher przestrzegają ścisłych wymagań 
ustanowionych przez firmę Microsoft, aby zapewnić klientom wysokiej jakości, 
profesjonalnie odnowione urządzenie z zainstalowanym oryginalnym oprogramowaniem
Microsoft Windows. Takie urządzenia są wolne od wad, złośliwego oprogramowania 
i wirusów, które mogłyby negatywnie wpłynąć na Twoją prywatność i bezpieczeństwo.

Jakie oprogramowanie firmy Microsoft jest 
dostępne w programie MAR?
Program MAR oferuje obecnie systemy operacyjne Windows 10/11 Home i Windows 
10/11 Professional, Windows 10/11 Professional i Office Home & Student 2019 (dla 
organizacji non-profit) oraz Office 365 – 30-dniowa wersja próbna dla konsumentów 
i firm.

https://www.microsoft.com/pl-pl/howtotell/default.aspx
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Tylko oryginalne systemy operacyjne Windows oferują użytkownikom końcowym 
jakość i bezpieczeństwo, których oczekują, a dodatkowo zapewniają, że ich komputer 
jest zawsze aktualny.

Dlaczego warto kupować legalne 
oprogramowanie Windows?

Każde oprogramowanie zawiera warunki prawne określające, kto i jak może z niego 
korzystać. Często ma to formę licencji na oprogramowanie. Licencja na oprogramowanie 
to umowa prawna określająca warunki korzystania z oprogramowania. Microsoft udziela 
licencji refubrisherom, aby mogli zainstalować system Windows na komputerze, 
a następnie sprzedać komputer użytkownikowi końcowemu. Licencja na oprogramowanie
Windows zainstalowane na komputerze PC jest udzielana użytkownikowi końcowemu 
zgodnie z warunkami umowy licencyjnej użytkownika końcowego (EULA). 

Firma odnawiająca może otrzymać komputer z zainstalowanym oryginalnym 
oprogramowaniem Windows lub z oprogramowaniem Windows uzyskanym z otwartego 
rynku. Nowa licencja Windows for Refurbished PCs jest wymagana dla tego komputera, 
jeśli oryginalne oprogramowanie Windows nie zostało przeniesione zgodnie z warunkami
umowy EULA. Aby dystrybuować oprogramowanie Windows na odnowionym 
komputerze do nowego właściciela, refubrisher musi zapewnić, że: 

1. Oprogramowanie Windows zostało prawidłowo przeniesione na warunkach swojej 
licencji do podmiotu odnawiającego, a warunki tej licencji umożliwiają podmiotowi 
odnawiającemu przeniesienie tego oprogramowania wraz z odnowionym systemem. 
Niestety osoby zajmujące się renowacją zwykle nie znają historii urządzenia/ 
oprogramowania – dlatego ponowne użycie oryginalnego systemu Windows nie jest 
zalecane ze względu na potencjalne problemy z bezpieczeństwem i własnością 
intelektualną 
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2. Refubrisher instaluje i dystrybuuje nowy produkt z systemem Windows for Refurbished 
PCs zgodnie z warunkami swojej Umowy Microsoft Authorized Refurbisher lub Umowy 
podmiotu odnawiającego ze stroną trzecią.

Kiedy wymagany jest nowy produkt i licencja 
na system operacyjny Windows dla odnowionych 
komputerów?

Sprzedaż komputera z nielicencjonowaną kopią systemu Windows narusza prawa 
własności intelektualnej firmy Microsoft i może narazić sprzedawcę na działania prawne. 

Jeśli sprzedajesz odnowiony komputer z zainstalowanym systemem Windows, 
Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że całe oprogramowanie zainstalowane 
na komputerze ma odpowiednią licencję.

Naruszenie własności intelektualnej jest traktowane poważnie przez przemysł 
oprogramowania i organy ścigania. Zgłoszenia dotyczące piractwa są badane 
i w odpowiednich przypadkach mogą zostać podjęte działania prawne. Aby uzyskać 
więcej informacji na temat ryzyka naruszenia praw i „jak stwierdzić”, czy oprogramowanie 
jest oryginalne, odwiedź stronę: 
https://www.microsoft.com/pl-pl/howtotell/default.aspx

Dlaczego powinno zwracać się uwagę na to 
czy odnowione komputery, które sprzedaję 
mają odpowiednią licencję Windows?

Co zrobić, jeśli moich klientów nie obchodzi 
czy komputer posiada odpowiednią licencje 
systemu Windows? 
Klienci mogą nie rozumieć, że ich możliwość do korzystania z oprogramowania opiera 
się zarówno na uzyskaniu oprogramowania, jak i zaakceptowaniu warunków licencyjnych
oprogramowania. Nabywcy komputerów z nielicencjonowanym oprogramowaniem 
prawdopodobnie narażą się na ryzyko prawne, a także ryzyko związane z bezpieczeństwem,
złośliwym oprogramowaniem lub wirusami, które mogli by uniknąć. Zagrożenia te można 
ograniczyć, upewniając się, że z każdym komputerem jest dostarczana odpowiednio 
licencjonowana wersja systemu Windows. Odpowiednią i zgodną wersją licencji dla 
odnowionego komputera jest licencja MAR Windows (Windows for Refurbished 
PCs).

Potencjalne problemy z autopilotem:

Systemy zarejestrowane w Autopilocie przez poprzedniego właściciela mogą być 
używane wyłącznie przez pracowników zarejestrowanej firmy. Można to obejść przez 
profesjonalny proces odnawiania MAR polegający na dołączeniu do tych systemów
oryginalnej licencji MAR (Windows for Refurbished PCs), aby te urządzenia mogły być 
ponownie używane przez nowego użytkownika urządzenia.

Skąd mam wiedzieć, że kupuję odnowiony 
komputer z oryginalną licencją Windows od 
autoryzowanego sprzedawcy Microsoft?
Każde odnowione urządzenie od autoryzowanego sprzedawcy firmy Microsoft zawiera 
specjalnie zaprojektowaną etykietę Certyfikatu autentyczności systemu Windows (COA) 
lub etykietę oryginalnego produktu firmy Microsoft Refurbisher (GMRL) lub etykietę 
oryginalnego produktu firmy Microsoft (GML) przymocowaną do obudowy.

Obraz 1 (z lewej do prawej): Certyfikat MAR COA zawiera oświadczenie „Do użytku 
na odnowionym komputerze — bez wartości komercyjnej” i zawiera nazwę firmy, która 
odnowiła komputer i preinstalował system Windows na komputerze. Na etykiecie 
znajduje się 25-cyfrowy klucz produktu, niektóre pokryte warstwą zabezpieczającą. 
Ważna uwaga: certyfikat COA dla systemu Windows dla odnowionych komputerów 
PC został wycofany z eksploatacji w dniu 31 lipca 2021 r., dlatego klienci końcowi 
muszą zwrócić uwagę: na rynku wciąż jest dostępna reszta certyfikatów autentyczności 
dla odnowionych komputerów z systemem Windows 10, ale nie ma certyfikatów 
autentyczności dla systemu Windows 11 dla odnowionych komputerów. Jeśli 
otrzymujesz oferty tego typu produktów – może to być podróbka.

Obraz 2: Jeśli urządzenie MAR ma cyfrową licencję Windows, etykieta COA została 
zastąpiona naklejką GMRL.

Obie etykiety mają obrazy holograficzne. GMRL jest nowy i będzie używany przez 
wszystkie MAR i TPR. W środkowym polu znajduje się tekst „Microsoft Authorized 
Refurbisher”. Jeśli Twoje urządzenie ma tę etykietę, ma preinstalowany cyfrowy klucz 
produktu i aktywuje się samoczynnie. Jeden z tych 2 elementów (Refurbisher COA 
i etykieta GMRL) jest dowodem na to, że komputer ma odpowiednią licencję.


